
1 
 

 

 

 

Uživatelský manuál 

 

Sluchátka do uší Optoma NuForce Bluetooth 

BE Sport3 

 

 

 

 

 

Název modelu: APBESPORTS 

 



2 
 

OBSAH 
 

 Obsah balení 

 Sluchátka BE SPORT3  

 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Napájení BE Sport3 

Kontrola stavu baterie 

Párování Bluetooth  

Zapnutí/ Vypnutí       

Nošení BE Sport3 

       Telefonování 

       Poslech hudby 

       Párování s počítačem 

       Párování s Mac 

 RŮZNÉ 

Připojení multipoint  

Obnovení továrního nastavení  

Seznam hlasových pokynů  

Odmítnutí odpovědnosti 

Prohlášení o rušení komise FCC  

CE 

Přidělení ochranné známky 

Technické parametry 

 

 

 

 



3 
 

Obsah balení 
  

Sluchátka BE Sport3 (s 

in-line ovladačem a 

mikrofonem)  

 

 

 

Silikonové nástavce 

(velikost L/M/S) 

2 typy silikonových 

nástavců 

Celkem 6 párů 

nástavců  

 

Dvou závojové  

SpinFit nástavce (1 

pár) 

 
Stabilizátor (velikost 

L/M) 3 barvy, celkem 

6 párů  

Smyčka pro úpravu 

délky kabelu  

 

Pouzdro 

 

 
Napájecí kabel 

(Micro-USB)  

Základní uživatelský 

manuál 

 
 

Bezpečnostní 

instrukce 

 

 



4 
 

SLUCHÁTKA BE Sport3  

  

 

1. Tlačítko zvýšení hlasitosti  

2. Tlačítko zapnutí/funkce  

3. Tlačítko snížení hlasitosti 

4. LED kontrolka 

5. Napájecí zdířka 

6. Mikrofon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Napájení BE Sport3 

 

Přestože jsou sluchátka BE Sport3 při zakoupení již částečně nabitá, 

doporučujeme vám, abyste baterii před prvním použitím plně nabili.  

 

1. Otevřete kryt in-line ovladače. 

2. Zasuňte napájecí kabel do napájecí zdířky a připojte buď 

do počítače, nebo do vhodné USB nabíječky.  

3. Při nabíjení svítí LED kontrolka červeně.  

4. Jakmile je nabíjení dokončeno, rozsvítí se LED kontrolka modře.    

 

POZNÁMKA: Plné nabití sluchátek BE Sport3 může trvat až 2,5 hodiny.  

 

 

 

 

 

1 2 3 4 



6 
 

Kontrola stavu baterie 

Stav baterie sluchátek zjistíte pomocí LED kontrolky. 

 

 

Pro kontrolu stavu baterie: 

1. Stiskněte zároveň tlačítko zapnutí/funkce, tlačítko zvýšení 

hlasitosti a tlačítko snížení hlasitosti.   

2. LED kontrolka zabliká zároveň červeně i modře. Stav baterie zjistíte 

podle počtu rozsvícení, jak je popsáno níže:  

 

Počet rozsvícení, stav baterie  

Počet rozsvícení Hlasové pokyny (umožnit) 

2 Nízká baterie 

3 50% baterie 

5 Plná baterie 

 

POZNÁMKA: Pokud je stav baterie velmi nízký, ozve se ze sluchátek 

pípnutí. Pokud do vybití baterie zbývá méně než 15 minut, bude se každé 

2 minuty ozývat hlasový pokyn „baterry low“.  

 

Dodatečné informace: 

1. Pokud jsou hlasové pokyny vypnuté, uslyšíte každé dvě minuty 

pípnutí (krátký dvakrát se opakující tón). 

2. Uživatelé používající systém iOS a některé modely systému Android 

mohou vidět stav baterie na displeji svých zařízení.  

 

*Na některých zařízeních se systémem Android a Windows není možné 

zkontrolovat stav baterie sluchátek během poslechu hudby, uprostřed 

telefonního rozhovoru nebo při spárování. 

 
 

 



7 
 

Párování Bluetooth 

 

 

 

První použití sluchátek BE Sport3 

 

Párování sluchátek BE Sport3 se zdrojovým zařízením  

1.  Stiskněte tlačítko zapnutí/funkce a držte ho po dobu 6 vteřin, 

dokud LED kontrolka nezabliká modře/červeně. Vaše sluchátka jsou 

nyní v režimu spárování.  

2. Na zdrojovém zařízení zapněte Bluetooth®, a jakmile se sluchátka 

objeví na seznamu zařízení, vyberte „Optoma NuForce BE Sport3“. 
POZNÁMKA: Pokud nevíte, jak Bluetooth aktivovat, podívejte se do uživatelské 

příručky pro vaše zdrojové zařízení.  

3.  Jakmile jsou sluchátka úspěšně spárována, rozsvítí se LED 

kontrolka modře a vy uslyšíte pokyn „Primary device 

connected“ (pokud máte povolené hlasové pokyny) nebo pípnutí, 

pokud jsou hlasové pokyny vypnuté. 

 

Upozornění: 

A. Do režimu spárování vstupujete vždy tehdy, když jsou sluchátka 

1 2 

3 



8 
 

vypnutá. Pokud držíte tlačítko zapnutí/funkce déle než 3 vteřiny, 

zapnutá tlačítka se vypnou. 

B. Pokud jsou sluchátka během režimu spárování neaktivní, 

automaticky se po 3 minutách vypnou.  

C. Sluchátka BE Sport3 mohou uchovávat informace až o osmi 

zařízeních.  

Pokud chcete ke sluchátkům připojit další zařízení, ujistěte se, že 

nejsou sluchátka v dané chvíli připojena k žádnému zařízení. Pak 

opakujte výše popsané kroky 1,2,3.   

Pokud vaše sluchátka již obsahují informace o spárování s osmi 

zařízeními a je k nim připojeno deváté zařízení, budou informace o 

prvním zařízení smazány.  

 

Zapnutí/Vypnutí 

 

Zapnutí sluchátek BE Sport3 provedete stisknutím tlačítka zapnutí/funkce 

po dobu 3 vteřin, dokud se nerozsvítí modrá LED kontrolka a vy 

neuslyšíte pokyn „Power On“ (pokud jsou hlasové pokyny zapnuté) nebo 

pípnutí (pokud nejsou hlasové pokyny používány). 

 

  



9 
 

POZNÁMKA:  

Jakmile byla sluchátka úspěšně spárována se zařízením s funkcí Bluetooth, 

připojí se k němu automaticky při každém zapnutí. Více informací 

naleznete v sekci „Párování Bluetooth“.  

Pokud jsou ve sluchátkách uloženy informace o spárování s několika 

zařízeními a více než jedno z těchto zařízení má zapnutou funkci 

Bluetooth, pak se sluchátka automaticky spojí se zařízením, se kterým 

byla spárována naposledy, a umožní také připojení multipoint.   

Více informací naleznete v sekci „Připojení multipoint“.  

 

Vypnutí sluchátek BE Sport3 provedete přidržením tlačítka 

zapnout/funkce po dobu tří vteřin dokud se nerozsvítí červená LED 

kontrolka a vy neuslyšíte pokyn „Power off“ (pokud jsou aktivované 

hlasové pokyny) nebo pípnutí (pokud nejsou hlasové pokyny používané).  

 

Nošení sluchátek BE Sport3  

  
Abyste zajistili, že vám budou sluchátka BE Sport3 při nošení skvěle 

sedět:  

1. Po odejmutí ušních nástavců, které jsou na sluchátkách BE 

Sport3 předem připevněny*, umístěte na sluchátka 

stabilizátory. 

2. Vyberte si vhodnou velikost ušních nástavců a připevněte je na 

sluchátka.  

3. Otočte stabilizátory a vložte si sluchátka do uší tak, aby vám 



10 
 

pohodlně seděla. 
*Poznámka: pro zajištění optimálního pohodlí uživatele obsahují sluchátka 2 velikosti 

ušních nástavců.  

 

Díky magnetických koncovkám lze sluchátka přicvaknout k sobě a 

připevnit je kolem krku uživatele pro snadnější použití.  

 

Telefonování 

 

Pokud jsou sluchátka BE Sport3 připojena k telefonu s funkcí Bluetooth, 

můžete telefonovat přímo s použitím sluchátek. 

 

V následující tabulce jsou uvedeny možnosti telefonních hovorů:  

 
Možnost Status Kroky 

Zvednutí telefonu Příchozí hovor Stiskněte tlačítko zapnutí/funkce 

Odmítnutí hovoru Příchozí hovor Držte tlačítko zapnutí /funkce po dobu 2 vteřin 

Ukončení hovoru Příchozí/odchozí hovor Stiskněte tlačítko zapnutí /funkce  

Vytočení posledního volaného čísla Pohotovostní 

režim/připojeno 

Dvakrát stiskněte tlačítko zapnutí /funkce 

Vypnutí nebo zapnutí mikrofonu Příchozí/odchozí hovor Stiskněte zároveň tlačítko zvýšení a snížení hlasitosti  

Přepnutí na běžný hovor/hovor se 

sluchátky  

Během hovoru Držte zároveň tlačítko zvýšení a snížení hlasitosti po 

dobu 2 vteřin 

Úprava hlasitosti  Stiskněte tlačítko zvýšení nebo snížení hlasitosti  

Aktivace Siri (iOS) nebo hlasového 

vyhledávání Google (Android) 

Pohotovostní 

režim/připojeno 

Stiskněte zároveň tlačítko zapnutí /funkce a tlačítko 

zvýšení hlasitosti  

 

Poslech hudby 

 

Bavte se a ovládejte zvukové nahrávky pomocí in-line ovladače sluchátek 

BE Sport3.  

 
Možnosti audia Činnost 

Přehrát nebo zastavit nahrávku Stiskněte tlačítko zapnutí /funkce  

Přeskočit na další skladbu Držte tlačítko zvýšení hlasitosti po dobu 2 vteřin 

Přehrát předchozí skladbu Držte tlačítko snížení hlasitosti po dobu 2 vteřin 



11 
 

Úprava hlasitosti Stiskněte tlačítko zvýšení nebo snížení hlasitosti  

*Poznámka: při vypnutí zvuku sluchátek nebo jeho reaktivaci dochází k nepatrné časové prodlevě.  

 

Párování s počítačem 

 

Níže uvedené pokyny pro párování platí pro majitele systémů Windows 7, 

8, 8.1 a 10. 

1. Zapněte svůj počítač/notebook. 

2. Přejděte do „Nastavení Bluetooth“. 

3. Zapněte Bluetooth . 

4. Přepněte sluchátka BE Sport3 do režimu spárování. 

5. Jakmile váš počítač vyhledá sluchátka BE Sport3, klikněte na 

možnost „spárovat“. 

6. Klikněte pravým tlačítkem na symbol reproduktoru na pravé spodní 

straně obrazovky. 

7. Klikněte na možnost „Zařízení pro přehrávání“.   

8. Zvolte a klikněte na možnost „Optoma NuForce BE Sport3 stereo 

ready“ (viz obrázek níže). 

9. Klikněte na SLUCHÁTKA, abyste nastavili „Headphones Optoma 

NuForce BE Sport3“ jako výchozí zařízení. 

10.  Stiskněte OK. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Párování s Mac 

 

Níže uvedené pokyny pro připojení platí pro uživatele všech běžných a 

novějších verzí iOS. 

1. Zapněte svůj Mac. 

2. Otevřete „Systémové preference“. 

 

3. Klikněte na symbol Bluetooth 

 

4. Přepněte sluchátka Optoma NuForce BE Sport3 do režimu 

spárování. 

5. Jakmile váš Mac vyhledá sluchátka Optoma NuForce BE Sport3, 

klikněte na možnost „spárovat“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Váš Mac může nyní prostřednictvím sluchátek BE Sport3 



13 
 

přehrávat zvukové nahrávky prostřednictvím sluchátek BE 

Sport3. 
  

RŮZNÉ 
Připojení multipoint  

Pokud jsou ve vašich sluchátkách uloženy informace o spárování s 

několika zařízeními, a přitom má ve stejnou dobu povolený Bluetooth 

více než jedno z těchto zařízení, umožní sluchátka BE Sport3 připojení 

multipoint.  

 

Připojení multipoint umožňuje připojení sluchátek ke dvěma zařízením 

najednou, přičemž přijímá zvukové signály pouze z jednoho zařízení.  

Připojení multipoint funguje následovně: 

• Sluchátka BE Sport3 se automaticky připojí k zařízení, ke kterému byla 

připojena naposledy („primární zařízení“).  

• Druhé zařízení („sekundární zařízení”) musíte ke sluchátkům BE Sport3 

připojit manuálně prostřednictvím operačního systému.  

• Sluchátka BE Sport3 upřednostní zvukové nahrávky z primárního 

zařízení.  

• Primární zařízení můžete ovládat pomocí in-line ovladače sluchátek BE 

Sport3. 

• Když je primární zařízení v nečinnosti, mohou sluchátka přijímat 

zvukové nahrávky ze sekundárního zařízení.   

• Sekundární zařízení je potřeba ovládat přímo z operačního systému. 

• Souběžné přehrávání zvukových nahrávek z oboru zařízení není 

povoleno.  

Obnovení továrního nastavení 

 

Pokud jsou sluchátka BE Sport3 vrácena do továrního nastavení, budou 

všechna spárovaná zařízení smazána. 

Pro obnovení továrního nastavení: 

1 Ujistěte se, že sluchátka nejsou připojena k žádnému zařízení.  

2 Nastavte sluchátka do režimu spárování. 

3 Podržte zároveň tlačítko zapnutí/funkce a tlačítko zvýšení a snížení 

hlasitosti po dobu 2 vteřin dokud LED kontrolka nezabliká pětkrát 



14 
 

červeně a vy ze sluchátek uslyšíte pět krátkých tónů.  

 

Protože jsou po obnovení továrního nastavení veškeré informace o 

spárování smazány, přepnou se sluchátka BE Sport3 ihned po zapnutí do 

režimu spárování.  

Seznam hlasových pokynů 

Sluchátka BE Sport3 obsahují předem nainstalované anglické hlasové pokyny.  

 

“Power On”     (zapnuto) 

“Power Off”     (vypnuto) 

“Full Battery”     (plná baterie) 

“Battery at 50%”    (50% baterie) 

“Battery Low”     (nízká baterie) 

“Primary device connected”  (primární zařízení připojeno) 

“Secondary device connected” (sekundární zařízení připojeno) 

“Pairing Mode Activated”  (režim spárováni byl aktivován) 

“Voice Dial”     (hlasové vytáčení) 

 

Možnosti audia Kroky 

Aktivovat hlasové pokyny Držte zároveň tlačítko zapnutí/funkce a tlačítko zvýšení hlasitosti po dobu 2 vteřin  

Vypnout hlasové pokyny Držte zároveň tlačítko zapnutí/funkce a tlačítko snížení hlasitosti po dobu 2 vteřin  

 

Odmítnutí odpovědnosti 

Vezměte prosím na vědomí, že ačkoliv jsou sluchátka BE Sport3 vybavená 

nejmodernější technologií, mohou se funkce u jednotlivých zařízení lišit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Prohlášení o rušení komise FCC (Federal 

Communication Commission) 

 

Zařízení bylo testováno a splňuje limity pro digitální zařízení třídy B v souladu s částí 

15 předpisů FCC. Limity jsou navrženy tak, aby zajišťovaly přiměřenou ochranu proti 

nežádoucímu rušení při instalaci v domácnosti. Zařízení vytváří, používá a může 

vyzařovat vysokofrekvenční energii, které může při nedodržení pokynů k instalaci a 

obsluze způsobovat rušení rozhlasového příjmu. Nelze však zaručit, že se rušení v 

určité instalaci nevyskytne. Pokud dojde k rušení rozhlasového či televizního příjmu, 

což lze jednoznačně určit vypnutím a zapnutím přístroje, doporučujeme uživateli, 

aby se pokusil rušení omezit některým z následujících opatření: 

 

• Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu. 

• Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem. 

• Zapojte zařízení do elektrické zásuvky v jiném  

obvodu, než ke kterému je připojen přijímač. 

• Obraťte se s žádostí o pomoc na prodejce  

nebo rozhlasového/televizního technika. 

 

Upozornění FCC: 

V případě jakýchkoli změn nebo úprav zařízení, které nebyly výslovně schváleny 

stranou odpovědnou za shodu, hrozí uživateli ztráta oprávnění k provozu zařízení. 

(Příklad: pro připojení k počítači nebo jiným periferním zařízením používejte 

výhradně chráněné propojovací kabely). 

 
FCC Prohlášení k vystavení elektromagnetickému záření 
 

Toto zařízení splňuje normy FCC na vystavení elektromagnetickému záření v 

nekontrolovaném prostředí. Toto zařízení by mělo být instalováno a provozováno ve 

vzdálenosti alespoň 0,5 cm (20 palců) mezi zdrojem záření a vším tělem. 

 

Tento vysílač nesmí být provozován společně s další anténou nebo vysílačem a nesmí 

být umístěn v jejich bezprostřední blízkosti. 

 

Antény k tomuto vysílači musejí být nainstalovány ve vzdálenosti alespoň 0,5 cm (20 

placů) od všech osob a nesmějí být umístěny ani provozovány společně s další 

anténou či vysílačem. 

 



16 
 

Toto zařízení splňuje předpisy FFC, část 15. Provoz podléhá následujícím podmínkám:  

1) Zařízení nesmí způsobit nežádoucí rušení signálu.  

2) Zařízení musí být odolné vůči jakémukoli rušení včetně rušení, které by způsobilo 

jeho nežádoucí činnost. 

 

 CE 
 
EU Regulatory Conformance. Společnost Optoma Corporation tímto prohlašuje, že 
toto zařízení splňuje základní požadavky a další příslušná opatření směrnice 
1999/5/EU.  

 

Upozornění: Řiďte se národními předpisy platnými v místě, kde bude zařízení 

používáno.  

 
 
 
Přidělení ochranné známky 
 
Qualcomm je ochrannou známkou společnosti Qualcomm Incorporated, registrované 
ve Spojených státech a jiných zemích. Použito se svolením. aptX je ochrannou 
známkou společnosti Qualcomm Technologies international, Ltd., registrované ve 
Spojených státech a jiných zemích. Použito se svolením. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Technické parametry 

Typ připojení Bluetooth 2.4Ghz 

 Verze Bluetooth V4.1 

 
Profil Bluetooth  

HSP 1.2, HFP 1.6, A2DP 1.2, AVRCP 1.4 , 

aptX, AAC 

 Kodek SBC, aptX, AAC 

 Délka kabelu 580 +/- 20 mm 

 Typ ovladače dynamický 

 Velikost ovladače 6 mm 

 Impedance 16 Ω 

 Výdrž baterie (odhad) Do 10 hodin 

 
Baterie 

lithium-iontová baterie, válcový typ, běžná 

3.7V/75mAh x2 kusy 

 Citlivost mikrofonu -42 +/-3 dB 

 Frekvenční odezva 20Hz - 20kHz 

 Citlivost 94dB +/-3dB na 1KHz 

 
Spotřeba energie 

15mA v režimu A2DP, výstup sluchátka 

75dB SPL 

 Rozsah  Až 10 m 

 Hmotnost 15 gramů 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


